§ 2. Porro, ut tot malis occurrere-

Instantia procuratoris expo-

mentis pro ha-  
tuamndi compe-  
scendo.

mus, per nos declarari summopere de-  
siderabat quod dictis religiosis ad con-  
ventus aliorum Ordinum vel Congrega-  
tionum vel institutorum confugientibus  
immunitas refugii seu asili minime suf-  
fragetur, sed a proprio superiore iudi-  
cialiter ex alieno conventu unusquisque  
confugentium huiusmodi extrahi, et ad  
proprium, quocumque privilegio regula-  
ribus concessio hac in parte non obstante,  
reduci possit: quod si dicti religiosi  
adhuc rebelles in<sup>1</sup> parendo propriis su-  
perioribus, ad suum conventum eosdem  
redeundi iubentibus, perseverent, vel  
dicti superiores eos tituli refugii reci-  
pientes et auxilium praestantes propriis  
superioribus tradere renuerint, utriusque  
poenas, fugitivis et eorum fautoribus et  
protectoribus necnon rebellibus et ino-  
bedientibus per hanc Apostolicam Sedem  
impositas, ipso facto et absque aliâ de-  
claratione incurrere debeant:

Ad Congrega-  
tionem episco-  
porum et regula-  
rium remissa.

§ 3. Nos, supplicem libellum nobis  
porrectum ad Congregationem venera-  
bilium Fratrum nostrorum S. R. E. cardina-  
lium negotiis et consultationibus  
episcoporum et regularium praepositam  
remisimus, a qua emanavit decretum  
tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum Con-  
gregationis, quo  
statuatur au-  
gumentis superio-  
ribus sui Ordini  
esse resti-  
tuendos sub  
conditionibus et  
cautelis hic ex-  
pressis.

Sacra Congregatio eminentissimorum et  
reverendissimorum S. R. E. cardinalium  
negotiis et consultationibus episcoporum et  
regularium praeposita, ad quam sanctissi-  
mus dominus noster supplicem libellum re-  
misit, attentâ relatione eminentissimi Fir-  
rao, praefati Ordinis apud Sanctam Sedem  
protectoris, re mature perpensâ, decrevit,  
regulares unius religionis, confugientes ad  
ecclesias et monasteria alterius religionis,  
superioribus propriae religionis restitui de-  
bere a praelatis alterius religionis, ad quo-  
rum ecclesias et monasteria confugiunt,  
praestito tamen ab iisdem superioribus con-  
fugientium iuramento, et factâ obligatione  
de servandâ immunitate ecclesiasticâ et de

<sup>1</sup> Forsan deest non (R. T.).

restituendo confugientes praefatos ecclesiis  
vel monasteriis, ad quae confugerunt, casu  
quo procedendum sit ad poenas corporales  
carceris perpetui, mortis et treremium pro-  
pter delicta ab ipsis confugientibus com-  
missa; secus, si ipsi superiores procedere  
deberent ad poenas ordinarias, et ad cor-  
rectionem regularium per constitutiones Or-  
dinis praescriptas: cuius rei declaratio ad  
definitorium provinciale, vel, ubi illud non  
fuerit, ad consilium conventus spectabit.  
Quod si, constituto regulares confugientes  
poenas dumtaxat ordinarias et per constitu-  
tiones Ordinis ad correctionem praescriptas  
promereri<sup>1</sup>, praelati alterius religionis re-  
nuant eos propriis superioribus restituere,  
vel ipsi regulares ad proprias religiosas do-  
mos redire recusent, sacra eadem Congrega-  
tio utrosque ad instar apostatarum vel apo-  
statas recipientium, in excommunicationem  
Summo Pontifici reservatam incursum decla-  
ravit. — Romae, v septembris MDCCXXXVIII.  
— I. cardinalis FIRRAO. — C. archiepi-  
scopus Damiatinae, secretarius.